



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านคำยางไปบ้านหนองแวง) หมู่ที่ ๖ บ้านคำยาง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านคำยางไปหนองแวง) หมู่ที่ ๖ บ้านคำยาง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๗,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรคอนกรีต ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๔๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง ๐.๕๐ เมตร และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๐๗,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายกิตตินันท์ มุคตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
 ๓. จ่าอภิวศเอกวิษณุ นารินทร์รักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
 ประเภท งานทาง
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 บ้านคำยาง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบเลขที่ 010/2565
 ตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 8 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	223,806.22	1.3607	304,533.13	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	- ระยะเวลาการก่อสร้าง 60 วัน			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			304,533.13	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			304,500.00	
	ด้วยอักษร	สามแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่คอนกรีต 560.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 543.75 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายเกียรติศักดิ์ ผิวบาง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

อนุมัติ

(นายโกมล พินิจมนตรี)

(ลงชื่อ)

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวประภาวริน จันทร์แจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(เจ้าอากาศเอกวิญญู นรินทรีย์)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 บ้านคำขาง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี สายบ้านคำขางไปบ้านหนองแวง
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 ม.ยาว 140 ม.หนา 0.15 ม. ลูกรังไหล่ทาง กว้าง 0.50 ม. หรือพื้นที่คสล ไม่น้อยกว่า 560 ตร.ม. บัญชีโครงการจำนวน 1 บัญชี
ประมาณการเมื่อวันที่	8 สิงหาคม 2565 ตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	560.00 ตร.ม.	-	-	4.43	2,480.80	2,480.80
2	งานลูกรังพื้นทาง	84.00 ลบ.ม.	-	-	28.91	2,428.44	2,428.44
3	งานลูกรังไหล่ทาง	8.75 ลบ.ม.	151.38	1,324.58	46.00	402.50	1,727.08
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	28.00 ลบ.ม.	364.49	10,205.72	99.00	2,772.00	12,977.72
5	งาน ผิวจราจร คสล. (240 KSC)	84.00 ลบ.ม.	1,799.07	151,121.88	306.00	25,704.00	176,825.88
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	560.00 ตร.ม.	21.50	12,040.00	5.00	2,800.00	14,840.00
	- RB Ø 15 มม.	0.06 ตัน	28,149.53	1,565.11	3,300.00	183.48	1,748.59
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	26,495.33	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 19 มม.	0.04 ตัน	33,181.31	1,183.91	3,300.00	117.74	1,301.65
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	7.53 ลบ.ฟ	494.96	3,729.39	-	-	3,729.39
8	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	70.00 ตร.ม.	-	-	73.00	5,110.00	5,110.00
9	แผ่นโฟม	3.33 แผ่น	20.00	66.67	3.00	10.00	76.67
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	37.38	-	-	-	-
11	แอสฟัลท์	14.00 ลิตร	35.00	490.00	5.00	70.00	560.00
รวมราคาค่าต้นทุน							223,806.22

หมายเหตุ : ราคาวัสดุอ้างอิงราคาพาณิชย์ จ.อุดรธานี ณ วันที่ 8 ส.ค. 65 และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ณ เมืองอุดร ราคาลิตรละ 35.60 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแถม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(เจ้าอากาศเอกวิษณุ นารินทร์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน